
HER ER VERDENS BEDSTE MUSIKAFSPILLER:

Gør din pc til den 
ultimative jukebox
I seneste nummer af bladet testede vi fire 
musikafspillere, og her vandt den fremragende 
MediaMonkey stort, fordi den er glimrende til både 
afspilning og organisering af din musik.

Musikforbrugere har i dag delt sig i 
to lejre: Dem der har fundet fornyet 
glæde ved at lytte til de gode, gamle 
vinylplader med autentisk pickup-støj, 
og så den gruppe, som sværger til at 

streame musik ad libitum via inter-
nettets mange musiktjenester. Begge 
muligheder har da også deres fortræf-
feligheder, fordi du med LP’erne kan 
fordybe dig i omslag, billeder og tek-
ster, mens du på nettet har nærmest 
ubegrænset adgang til både ny og 
gammel musik. 

Men der findes faktisk også en tred-
je mulighed, som fortjener en renæs-
sance. Du kan lytte til din egen sam-
ling af musik fra pc’en, og den mulig-
hed kræver hverken adgang til inter-
nettet eller antikveret musikudstyr.

Organiser hele din samling
Det bliver først rigtigt interessant at 
lytte til musik fra pc’en, når musikken 
er organiseret i et fint bibliotek, hvor 
du kan se pladeomslag og søge mu-
sikken frem efter kunstner, album, ti-
tel på nummeret eller genre. 

På den måde bliver din egen lokalt 
gemte musik præsenteret på samme 
måde som de abonnementsbaserede 
musiktjenester på nettet, og ligesom 
her kan du også på pc’en oprette spil-
lelister til din musik, så du kan plan-
lægge musik til en festlig aften eller 
en lang arbejdsdag. Det glimrende 
program MediaMonkey, som vandt 

vores test af mu-
sikprogrammer i 
sidste nummer af 
bladet, er ikke alene en 
god afspiller af al din mu-
sik. Du kan også bruge pro-
grammet til at organisere al-
le pc’ens musikfiler i en samling, som 
MediaMonkey holder styr på for dig. 
Så opdeles din musik i albummer, 
kunstnere, genrer og enkeltnumre, og 
alle tilgængelige oplysninger om mu-
sikken hentes automatisk fra internet-
tets musikservere. 

 MediaMonkey kan også importere 
musik fra harddiske, netværksdrev og 
fysiske musik-cd’er. Der er med andre 
ord rig mulighed for at udbygge din 
musiksamling på pc’en, så du kan lyt-
te til god musik uden at betale abon-
nement for en musiktjeneste.

� Journalist
Henning Rasmussen

MUSIK PÅ PC’EN

Musikformater på pc’en

Digital musik kan være gemt i 
en række forskellige formater:

De største filer er ukomprimeret 
lyd som fx WAV-filer.

De såkaldte lossless-formater, 
komprimerer lyden uden tab af da-
ta. Det kunne fx være FLAC eller 
Apples ALAC-format. 

De fleste vælger MP3, WMA eller 
AAC, som fylder mindst. Disse filer 
er komprimeret med et tab af data, 
men for almindelige mennesker 
er tabet ikke til at høre, og til gen-
gæld er der plads til mere musik.
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Alt dette kan du med MediaMonkey

• MediaMonkey kan både 
afspille og organisere din 
musik på pc’en, og du kan 
også importere musik fra 
cd’er og harddiske. 

• Programmet kan afspille 
alle kendte musikformater 
uden ekstra værktøjer.

• MediaMonkey er på 
dansk, og er også i stand 
til at afspille DLNA-musik 
fra dine andre enheder på 
netværket. 
  
• Musikprogrammet un-
dersøger selv dine musik-
filer og henter oplysninger 

om numrene på internet-
tet, hvis der fx ikke på for-
hånd er udfyldt detaljer om 
kunstner og titler. Derfor 
kan du nemt fremsøge den 
musik, du er i humør til at 
lytte til ved at søge efter 
kunstner, genrer eller no-
get helt tredje. 
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Sæt flueben ved Import files… 
6 , hvis du tidligere har brugt iTu-

nes 7 , Windows Media Player 8  eller 
WinAmp 9 . Klik på Next 10.

Du finder nu al din musik ved at 
klikke på Musik 14 i menuen i 

venstre side.

 

Udpeg de andre mapper, hvor du 
gemmer din musik, og markér 

dem 4 . Klik på OK 5 .

Hent MediaMonkey på hjemme-
siden og installér programmet. 

Din brugermappe med musik er alle-
rede valgt 1 . Klik på Add location… 
2  og Local storage… 3 .

 
 

Programmet scanner dine musik-
mapper for musikfiler, og når alle 

filer er identificeret, får du en melding. 
Klik på Luk 13  for at begynde at bruge 
programmet.

Sæt flueben ved Share your li-
brary 11 , hvis du vil gøre musik-

ken tilgængelig på hjemmenetværket 
og klik så på Next 12. Klik på Done på 
næste skærm.

Hvis du udvider menuen 15, kan 
du sortere musikken efter blandt 

andet genrer 16, kunstnere 17  og al-
bums 18.
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Kom godt  
i gang  
Når du starter MediaMonkey 
første gang, skal du i en kort 
guide fortælle programmet, hvor 
på harddisken du har gemt din 
musik. Herefter importeres alle 
numrene til din nye samling.

 

MUSIK PÅ PC’EN

MediaMonkey

MediaMonkey er en sublim musik- og 
medieafspiller til pc’en, og programmet 
kan også organisere din musiksamling.

Sprog
Dansk

Virker med
Windows 10 og 11

Hent programmet 
på vores
hjemmeside:
komputer.dk/2414
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Nu vises alle cd’ens musiknumre 
med udfyldte titler, kunstnernavn 

og mere 3 .

Markér nu alle de numre fra den 
indsatte cd 10, som du vil gemme 

på harddisken, og klik på OK 11 .

Efter et øjeblik dukker cd’en op i 
MediaMonkey. Programmet fin-

der selv oplysninger om cd’en på net-
tet. Vælg den korrekte udgivelse 1  og 
klik derefter på OK 2 .

Åbn computerens cd-drev og 
placér en musik-cd i skuffen. Luk 

drevet igen.
 

Musikken gemmes i mappen My 
Music 6  med filnavne, der rum-

mer blandt andet titel og kunstner 7  i 
formatet MP3 8 . Du kan ændre begge 
dele ved at klikke på Konfigurer... 9 .

Markér alle numre ved at trykke 
på tasterne CTRL + A og højre-

klik så på markeringen 4 . Vælg punk-
tet Rip Audio CD… 5 .

 

 

Du finder nu musikken i din sam-
ling under Musik fra menuen i 

venstre side. Du kan afspille hele cd’en 
ved at klikke på afspilningsknappen 12.
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Gem musik  
fra dine cd’er
Hvis din computer er udstyret med et cd-drev, og du  
ejer musik-cd’er, kan du bruge MediaMonkey til at impor-
tere musikken til harddisken. Så kan du fremover afspille 
musikken uden at rode med cd’er.
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Markér nummeret 4  og vent et 
øjeblik. Nu har MediaMonkey 

fundet udgivelser, der passer på num-
merets længde. Klik på den korrekte 
sang 5  og vælg Tag & continue 6 .

Her mangler fx et kunstnernavn i 
feltet Artist 10. Åbn rullemenuen 

og vælg den korrekte kunstner 11  
blandt de kunstnere, der findes i din 
samling. Klik på OK 12.

 

Højreklik på et eller flere af de 
numre, der mangler data 2  og 

vælg Auto-tag… 3 .

Når du gennemgår din samling, 
kan der være numre, som skiller 

sig ud, fordi de mangler metadata om 
kunstner, albumtitel og så videre 1 .

 

 

Hvis der stadig mangler oplys-
ninger, eller du ønsker at rette i 

dem, skal du højreklikke på et eller fle-
re numre 8  og vælge Egenskaber 9 .

Nu er alle relevante oplysninger 
udfyldt 7 , og nummeret vises 

korrekt i din samling.

Nu vises de pågældende numre 
med korrekt udfyldte felter for 

kunstner 13 .
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Sæt navne på  
al din musik

 

MediaMonkey trækker på internettets store musik-
databaser og kan identificere din musik og sætte 
navne på de enkelte titler. Du kan dog selv korrigere 
oplysningerne, hvis de er mangelfulde. 

MUSIK PÅ PC’EN
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Numrene tilføjes nu til spillelisten, 
som vises yderst til højre i pro-

grammet 4 . Fortsæt på samme måde 
med at tilføje yderligere kunstnere og 
musik til listen 5 .

Skriv et navn til listen, så du se-
nere kan genkende den 10. Tryk 

på Enter. 

Markér det eller de numre, du vil 
medtage på listen og højreklik på 

de valgte numre 2 . Vælg Play now 3 .

Klik dig ind i din samling via 
knappen Musik i menuen i ven-

stre side. Dobbeltklik på et album, som 
du vil tilføje til din spilleliste 1 .

Klik på New playlist… 8  for at 
oprette en helt ny spilleliste og 

klik på OK 9 .

Når du er tilfreds med indholdet 
af spillelisten, kan du gemme den 

til senere brug. Klik på de tre prikker 6

og vælg Save playlist… 7 .

Når du senere vil afspille musik-
ken i spillelisten, skal du vælge 

Afspilningslister 11  i menuen i ven-
stre side. Dobbeltklik så på din nye 
spilleliste 12 for at starte musikken.
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Afspil musik fra  
en afspilningsliste
Du kan lave dit eget musik-mix til en festlig aften 
eller en hyggelig læsestund i sofaen ved at oprette 
en afspilningsliste med musik. Listen kan du endda 
gemme til senere. 
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